平成 22 年５月 14 日

各   位

会 社 名 パ ル ス テ ッ ク 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長   熊 谷 正 史

（コード番号 ６８９４ 東証第二部）
問合せ先 取締役経営管理部長  杉 本   英

（ＴＥＬ．０５３－５２２－５１７６）

特別損失の発生および業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成22年３月期において特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、平成22年４月21日付で公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」による平成22年３月期

（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の業績予想値と実績値との差異につきましても、あわせて

お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

当社は、遊休資産となっている旧本社工場（浜松市北区）について、当該資産を有効活用するこ

とを前提にその可能性を模索してまいりましたが、有効活用の可能性が低く相応の維持費用も掛か

ることから、売却の方針を明確にしたうえで回収可能性を検討した結果、74 百万円の減損損失を計

上することとしたため、特別損失が発生いたしました。

２．通期業績予想値と実績値との差異（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

                                   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,106 △197 △175 △168 △12 円 26 銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 2,106 △197 △175 △242 △17 円 72 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － △74 －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（参考）前年同期実績 3,180 △406 △414 △517 △37 円 73 銭

３．差異の理由

上述の「１．特別損失の発生について」に記載のとおり、平成 22 年３月期において減損損失の計

上による特別損失の発生により、平成 22 年４月 21 日付で公表した「業績予想の修正に関するお知

らせ」による平成 22 年３月期の業績予想値と実績値に差異が生じました。

以  上